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☞ Ukraina. We Lwowie powstaje nowa fundacja polskich benedyktynów. Br. Leopold Rudnicki i
br. Borys Kotowski z Tyńca oraz o. Maksymilian Nawara i br. Efrem Michalski z Lubinia, przybyli
do Lwowa, by stworzyć kapelanię dla klasztoru sióstr benedyktynek. Klasztor św. Józefa
powstał we Lwowie dzięki zaproszeniu abp. Mieczysława Mokrzyckiego i pewnej rodzinie ze
Szwajcarii, która postanowiła ufundować klasztor w stolicy zachodniej Ukrainy. W roku
poświęconym patronowi Kościoła benedyktyni mają nadzieję, że jego wstawiennictwo pomoże
im w rozwoju misji na Ukrainie. †    
    ☞ Polska.  Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” z Poznania wysyła do
Republiki Środkowoafrykańskiej dwie wolontariuszki. Będą one wspierać tamtejsze kobiety i
szkolić personel medyczny w ramach projektu „Bezpieczna mama”. 
    W ubiegłym miesiącu fundacja rozpoczęła zbiórkę pieniędzy na zakup wyposażenia do 23
ośrodków zdrowia oraz organizację szkolenia dla pracującego w nich personelu. Jak
podkreślono, koszt sprzętu i materiałów dla jednego ośrodka to niewiele ponad 2,3 tys. zł.
Fundacja „Redemptoris Missio” ma wieloletnie doświadczenie w realizowaniu projektów
pomocowych, a dzięki jej działaniom wsparcie trafiło do setek tysięcy pacjentów z ponad 50
państw Afryki, Ameryki Południowej i Azji. 
   
   ☞ Francja.  Minister spraw wewnętrznych Francji Gerald Darmanin w piśmie do prefektów i
policji zlecił wzmocnienie ochrony kościołów, synagog i meczetów. W przypadku kościołów,
minister radzi prefektom, aby zadbali o ograniczenie liczby wejść do miejsc kultu, zwrócili
szczególną uwagę na pojazdy zaparkowane w pobliżu i wzmocnili obecność policji w godzinach
przyjazdu i odjazdu wiernych. Nadzór nad miejscami kultu będzie sprawowany w czasie
chrześcijańskich świąt Niedzieli Palmowej i Wielkanocy, żydowskiego święta Paschy oraz
obchodzonego przez muzułmanów ramadanu od 13 kwietnia do 12 maja. 
   
    ☞ Włochy.  Wśród włoskiej młodzieży rośnie liczba przypadków zaburzeń emocjonalnych,
lęków i ataków paniki – tak wynika z badań psychologów, którzy analizowali wpływ pandemii
Covid-19 na nastolatków. Monitoring przeprowadzono w 43 szkołach w rejonie miasta Ferrara.
Ponad 12 tysięcy uczniów w wieku od 13 do 19 lat z regionu Emilia-Romania, którzy
uczestniczyli w tych badaniach, uznano za reprezentatywną próbę, pozwalającą opisać sytuację
włoskiej młodzieży po roku pandemii i miesiącach zdalnego nauczania.
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